1

うえのあさがおクリニック倫理委員会議事録概要

1．日時

2019年 7月 31日（水）、17時 00分 ～ 18時 20分

2．場所

うえのあさがおクリニック 偕楽ビル 6階会議室

3．出席者

阿部正人委員長(医師)、山田圭一委員(弁護士)、八並一寿委員（専門委員）、小野寺敏委員(専

門委員)、寺田典夫委員(一般代表)、渡邊万里子委員(一般代表)、高橋勇(うえのあさがおクリ

ニック事務)

（うえのあさがおクリニック倫理委員会 9名中 7名出席）

4．審議案件及び結果

1) 審議

(1) 実施の可否の審議：

①試験実施計画書番号：SME-2019-03-FOSHUS（SSI03） 結果 承認

  表題：「植物抽出物含有食品の単会摂取による血糖上昇抑制試験」

②試験実施計画書番号：ｇ2019005（KO19）  結果 承認

  表題：「食品用粉末物の食後脳機能及び消化管ホルモン分泌に及ぼす影響」

以上